Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 026/2019 - PROPESP/NUPG/UNICENTRO

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO – MBA ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS

– MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, em
conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação – NUPG,
o  Departamento  de  Ciências  Econômicas  –
DECON, a Coordenação do Núcleo de Educação a
Distância – NEAD/UNICENTRO e o Cresol Instituto,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  conforme
legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

O  INDEFERIMENTO  das  inscrições  no  processo  seletivo  de  alunos  para  o  curso  de  PÓS-
GRADUAÇÃO  Lato  Sensu  –  Especialização  em  MBA  –  ESTRATÉGIAS  COOPERATIVAS  –
Modalidade  a  Distância,  vinculado  aos  editais:  EDITAL  Nº  009/2019  -
PROPESP/NUPG/UNICENTRO  de  abertura  de  inscrições;  e  EDITAL  Nº  021/2019  -
PROPESP/NUPG/UNICENTRO de prorrogação do prazo de inscrições.

1 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1  A Universidade Estadual  do Centro-Oeste – UNICENTRO, por  meio  de sua Pró-Reitoria  de
Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP, torna público o INDEFERIMENTO, por meio do ANEXO I
(primeira fase) e ANEXO II (segunda fase), das inscrições junto ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO Lato
Sensu – Especialização em MBA – ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS – Modalidade a Distância,
vinculado  aos  editais:  EDITAL  Nº  009/2019  -  PROPESP/NUPG/UNICENTRO  de  abertura  de
inscrições;  e EDITAL Nº  021/2019 - PROPESP/NUPG/UNICENTRO de prorrogação do prazo de
inscrições;
1.2  Os  itens  constantes  nesse  edital  poderão  sofrer  eventuais  alterações,  atualizações  ou
acréscimos, circunstância que serão mencionadas em Editais ou Avisos específicos.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Os casos omissos são resolvidos pelo Núcleo de Pós-Graduação (NUPG) juntamente com a
Coordenação do NEAD/UNICENTRO e Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –
Especialização em MBA ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS – Modalidade a Distância, sendo que do
processo seletivo não se permite recurso.
2.2 É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os atos referentes
a este processo seletivo.

Guarapuava, 15 de maio de 2019.

_________________________________________
Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel

Coordenadora UAB/NEAD/UNICENTRO Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

_______________________________________
Me. Adriano Machado

Chefe do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu
NUPG/UNICENTRO

______________________________________
Professora Drª. Zoraide da Fonseca Costa

Coordenadora do Curso de MBA
Estratégias Cooperativas

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

ANEXO I - CANDIDATOS INDEFERIDOS NA PRIMEIRA FASE DA SELEÇÃO DO CURSO
DE ESPECIALIZAÇÃO EM MBA - ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS

PROTOCOLO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

MOTIVO
INDEFERIMENTO

00067-1 ADRIANE LUCIELE HOSSA Item 2.3, Edital 009/2019
00037-0 ADRIANO KOITESKEI RAFAELLI Item 2.3, Edital 009/2019
00015-9 ALESSANDRO NOWACKI Item 2.3, Edital 009/2019
00119-8 ALEX JUNIOR MENIN Item 2.3, Edital 009/2019
00025-6 ALYSON LUCAS LARA Item 2.3, Edital 009/2019
00300-0 AMANDA KARINA ALVES TOMEN Item 2.3, Edital 009/2019
00013-2 ANA CLAUDIA FERREIRA DOS ANJOS Item 2.3, Edital 009/2019
00287-9 ANA CLAUDIA PETACHINSKI Item 2.3, Edital 009/2019
00245-3 ANERITA OLIVEIRA DE ALMEIDA NETA Item 2.3, Edital 009/2019
00256-9 ANTONIO MARCOS VIEIRA GONÇALVES Item 2.3, Edital 009/2019
00034-5 ARINE OSSAK CORDEIRO FABRES Item 3.1.1, Edital 009/2019
00029-9 ARTHUR VARGAS DE OLIVEIRA Item 2.3, Edital 009/2019
00165-1 CARLIZA CHEROBINI MARCHESAN Item 2.3, Edital 009/2019
00068-0 CAROLINE LIGIA DHEIN Item 2.3, Edital 009/2019
00055-8 CAROLINE ZOTT Item 2.3, Edital 009/2019
00082-5 CRISTIANE RAMBO Item 2.3, Edital 009/2019
00154-6 DAIANE CRISTINA ORTIGARA Item 2.3, Edital 009/2019
00316-6 DAMIÃO ADAUTO BARRETO JUNIOR Item 2.3, Edital 009/2019
00141-4 DANIELA DA SILVA Item 3.1.1, Edital 009/2019
00194-5 DANIELI KNEBEL Item 2.3, Edital 009/2019
00040-0 DANIELLE DE LIZ COSTA Item 2.3, Edital 009/2019
00233-0 DAYANA FROMMING DEBASTIANI GALLI Item 2.3, Edital 009/2019
00054-0 DILENE KLAIC SZINWELSKI WEBER Item 2.3, Edital 009/2019
00110-4 DIORGENES DA LUZ PAIM Item 2.3, Edital 009/2019
00007-8 ERON NOHRA Item 2.3, Edital 009/2019
00190-2 FÁBIO KROLOW SELL Item 3.1.1, Edital 009/2019
00178-3 GEISA APARECIDA FERREIRA DE ALMEIDA Item 2.3, Edital 009/2019
00181-3 GILBERTO VISOVATI Item 2.3, Edital 009/2019
00062-0 GILCÉLIO VITA DE JESUS Item 2.3, Edital 009/2019
00087-6 JAQUELINE LUBACHEWSKI Item 2.3, Edital 009/2019
00080-9 JOÃO VITOR DE LIMA GUIMARÃES Item 2.3, Edital 009/2019
00020-5 JOCELAINE APARECIDA MONTEIRO DOS SANTOS KURPEL Item 2.3, Edital 009/2019
00266-6 JULIANA SIGNOR Item 2.3, Edital 009/2019
00255-0 JULIANE NUNES PEROSSO Item 2.3, Edital 009/2019
00032-9 KATIA REGINA MADALONI Item 2.3, Edital 009/2019
00019-1 KELLY TABORDA Item 2.3, Edital 009/2019
00016-7 LAIZ ROBERTA DA SILVA Item 2.3, Edital 009/2019
00017-5 LARISSA FARIAS PERUSSOLO Item 2.3, Edital 009/2019
00033-7 MARCIA CAMILA STOLBER Item 2.3, Edital 009/2019
00041-8 MARIA LEDIANA BOCK Item 2.3, Edital 009/2019
00027-2 MÁRIO VIANTE JÚNIOR Item 2.3, Edital 009/2019
00310-7 MURILO ELIAS RODRIGUES Item 2.3, Edital 009/2019
00035-3 NATAN MOURA DE SOUZA Item 2.3, Edital 009/2019
00018-3 PRICILA GELESKI Item 2.3, Edital 009/2019

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

00250-0 RENATA ALVES DA SILVA Item 2.3, Edital 009/2019
00251-8 RODRIGO SALAMONI Item 3.1.1, Edital 009/2019
00012-4 SAIONARA VIEIRA Item 2.3, Edital 009/2019
00315-8 SIDIMAR DURANTE MARCOLAN Item 2.3, Edital 009/2019
00204-6 SOLANGE VALK Item 2.3, Edital 009/2019
00065-5 SUELEN MARIA MICHELUSSI TAIETTI Item 2.3, Edital 009/2019

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

ANEXO II - CANDIDATOS INDEFERIDOS NA SEGUNDA FASE DA SELEÇÃO DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MBA - ESTRATÉGIAS COOPERATIVAS

PROTOCOLO
DE INSCRIÇÃO

CANDIDATO MOTIVO INDEFERIMENTO

00285-2 ANDRIO LAZARETTI SARTORI Item 3.2
00247-0 DALCIDGENE SYNEA SIQUEIRA SILVA SANTOS Item 3.2
00297-6 DANI CARLOS VILLA Item 3.2.1 e 3.2.2
00038-8 GILSON PANCERI JUNIOR Item 3.2.1
00150-3 JANAÍNA SANTANA VILELA DE ARAUJO Item 3.2
00046-9 JORGE EDUARDO DE SOUZA Item 3.2.1 e 3.2.2
00291-7 MARCANI TAIS DA SILVA Item 3.2.2, 3.2.3 e 3.2.4
00069-8 MARCOS CARLOS PETRY BOTH Item 3.2
00308-5 MARIZA RECALCATTI Item 3.2
00118-0 RENATA VARELLA BORDINHAO Item 3.2
00107-4 THIAGO DANIMAR KAMANSKI Item 3.2.1 e 3.2.2
00056-6 VALDETE INÊS KONRATH KLEIN Item 3.2

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR